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OMRÅDE AV RIKSINTRESSE FÖR NATURVÅRD I STOCKHOLMS LÄN 
 
Områdesnummer och namn: 

NRO01016 RÖSARINGSÅSEN 
 
Kommun: Upplands-Bro (0139 ) 
 
Kartblad: 11H SO och 10H NO  
 
Area: Ca 310 ha, varav 290 ha land och 20 ha vatten 
 
Naturgeografisk region: 24 Svealands sprickdalsterräng med lerslättdalar och sjöbäckar 
 
Landskapsformer: Sprickdalslandskap 
 
Riksvärde  
Ås Strandvallar 

 
Värdeomdöme: Rösaringsåsen utgör en av de värdefullaste geologiska åsavlagringarna i länet. Den 
uppvisar ett stort antal skilda, huvudsakligen väl bevarade kvartärgeologiska formelement. Den distinkta 
och mäktiga åsformen samt de fossila strandvallarna och strandterrasserna är av högsta värde från 
geovetenskaplig synpunkt. Med sina ansenliga ytformer har åspartierna stor betydelse för 
landskapsbilden.  
 
Huvudkriterier: A 
 
Förutsättningar för bevarande: Rösaringsåsens ytformer bevaras. Värdet kan påverkas negativt av 
bebyggelse, anläggningar, vägbyggnad, täkt, upplag och schaktning. 
 
Områdets huvuddrag: Rösaringsåsen, som är en del av Uppsalaåsen, sträcker sig från Kalmarvikens 
södra strand i norr ner mot Stora Ekeby i söder. Åsavsnittet är ovanligt mäktigt, brett och har ganska 
långsluttande sidor. Rösaringsåsen kan delas in i tre delar; två åspartier vid Hassellund samt Rösaring 
längst i söder. Naturvärdena varierar mellan respektive delområde. Den östra delen av åspartiet norr om 
Hassellund utgörs av en mäktig åskulle med välvt krön och mycket branta sidor. En serie av väl utbildade 
strandvallar och strandterrasser förekommer inom toppartiet och på sluttningarna. Krönet är sparsamt 
bevuxet med låga tallar och enbuskar, vilket gör att de väl utbildade strandformerna synes mycket tydligt. 
Den västra delen av åspartiet framträder som en brant skogsklädd sluttning. Mellan åsgrenarna finns en 
djup och väl utbildad åsgrop. Från åsen har man en vidsträckt utsikt över Kalmarviken. Flera forngravar 
finns inom området.  
 
Söder om Hassellund blir åsen tillfälligt lägre och mindre markant dock med strandterrasser på flera 
ställen. Tallskogen dominerar inom de högre delarna medan inslaget av gran- och lövträd ökar längre ner. 
 



Den sydligaste delen, norr om Stora Ekeby, är den mest intressanta. Krönet är nästan plant och mycket 
brett och man har härifrån en utomordentligt fin utsikt över Norra Björkfjärden. På krönet och på de 
relativt långsamt sluttande sidorna finns välutbildade strandvallar och strandterrasser. 
 
Åspartiet utgör ett mäktigt inslag i landskapsbilden. Det är bevuxet med tall som delvis är grov och gles, 
s. k. pelartallskog. Vid Rösaring finns en mycket märklig bronsålderslokal, en labyrint och en 600 meter 
lång "helig väg" som går till det största röset i det gravfält som ligger vid labyrinten. Rösen och labyrinten 
har givit området och åsen dess namn. 
 
Anmärkningar: Objekt nr. 39.04 i Länsstyrelsens naturvårdsprogram. Rösaringsåsen utgör klass I-
objekt i Länsstyrelsens Grus- och berginventering, 1995. Åsen berör område av riksintresse för 
kulturminnesvården nr. K AB 34, Låssa. 
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